PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024г.

                                                                             № 94
с. Мичурино

О внесении изменений в Муниципальную программу «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Мичуринского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 21.12.2015 г. № 80
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением администрации  Мичуринского сельского поселения от 23.03.2020г. № 18 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» и в целях комплексного решения проблем охраны окружающей среды и повышения экологической безопасности, Администрация Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Муниципальную программу «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Мичуринского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 21.12.2015 г. № 80 следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Муниципальной программы «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Мичуринского сельского поселения».
2) Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемую Муниципальную программу «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Мичуринского сельского поселения» (далее - Муниципальная программа).».
3) в Паспорте Муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет* 380,3 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 380,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 24,1 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 24,1 тыс. руб.;

2018 год – 39,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 39,4 тыс. руб.;

2019 год – 39,1 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 39,1 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 38,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 38,7 тыс. руб.;

2023 год – 38,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 38,0 тыс. руб.;

2024 год – 40,2 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 40,2 тыс. руб.;

2025 год – 39,6  тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 39,6  тыс. руб.

2026 год – 39,6  тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 39,6  тыс. руб

2027 год – 39,6  тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 39,6  тыс. руб

2028 год – 39,6  тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 39,6  тыс. руб
* финансирование бюджетов всех уровней носит прогнозный характер
4) в разделе 4 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы* составит 377,9 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 377,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс.руб.;

2017 год – 24,1 тыс.руб.;

2018 год – 39,4 тыс.руб.;

2019 год – 39,1 тыс.руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 38,7 тыс.руб.;

2023 год – 38,0 тыс.руб.;

2024 год – 40,2 тыс.руб.;

2025 год – 39,6 тыс.руб.
2026 год – 39,6 тыс.руб.

2027 год – 39,6 тыс.руб.

2028 год – 39,6 тыс.руб.».
5) Приложение 3 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Мичуринского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«Приложение 3
                                                                                                                                                                                            к муниципальной программе

                                                                                                                                                                         «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности
на территории Мичуринского сельского поселения»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности» за счет бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (тыс. руб.)
	Наименование государственной программы Республики Мордовия (подпрограммы государственной программы Республики Мордовия), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего:

в том числе: местный бюджет:

внебюджетные средства

	0,0
	24,1
	39,4
	39,1
	0,0
	0,0
	38,7
	38,7
	40,2
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	Основное мероприятие «Приобретение контейнеров, урн»

в том числе местные средства:
	Администрация Мичуринского сельского поселения

	Основное мероприятие «Ремонт контейнерных площадок, устройство новых контейнерных площадок»

в том числе местный бюджет
	Администрация Мичуринского сельского поселения

	39,4
	39,1
	0,0
	0,0
	38,7
	38,7
	40,2
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	Основное мероприятие «Ликвидация крупногабаритных отходов и отходов от объектов внешнего благоустройств»

в том числе местный бюджет
	Администрация Мичуринского сельского поселения

	24,1

	Основное мероприятие «Уборка несанкционированных свалок»

в том числе местный бюджет
	Администрация Мичуринского сельского поселения

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                  Н.Н.Кокнаева